atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
no Orçamento Municipal, um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 8.676,00 (oito mil, seiscentos e setenta 
e seis reais), destinado as despesas com o Programa 
Saúde na Escola – Crescer Saudável, conforme Portaria 
do Ministério da Saúde nº. 2141,  e que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
no Orçamento Municipal, um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
destinado as despesas com o Programa Incremento 
Temporário, conforme Portaria do Ministério da Saúde 
nº. 1622,  e que obedecerá a seguinte classificação 
orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

10 – Saúde

[...]

1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a repassar, na forma de subvenção social, no exercício 
de 2021, conforme Instrução TCE/SP   nº. 02/2008, art. 
47, Lei Federal nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº. 
101/2000, recursos no valor de R$ 2.250.000,00 (dois 
milhões, duzentos e cinquenta mil reais) à Santa Casa 
São Vicente de Paulo de Tanabi, entidade filantrópica, 
inscrita no CNPJ sob nº. 72.079.114.0001/80.

Art. 2º. A entidade receberá o valor da subvenção 
descritos no art. 1º desta Lei, mensalmente, em 09 
parcelas iguais.

Art. 3º.

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de          R$ 8.676,00 (oito mil, 
seiscentos e setenta e seis reais), destinado as despesas 

com o Programa Saúde na Escola – Crescer Saudável, 
conforme Portaria do Ministério da Saúde nº. 2141, e que 
obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de           R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais), destinado as despesas com o 
Programa Incremento Temporário, conforme Portaria do 
Ministério da Saúde nº. 1622,  e que obedecerá a seguinte 
classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

10 – Saúde